Segunda-feira, 01 de Setembro de 2025

Sumário
EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 234/2025 - DEMUTRAN  2

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 235/2025 - DEMUTRAN  4

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 236/2025 - DEMUTRAN  5

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 237/2025 - DEMUTRAN  6

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DA

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO  7

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 094/2025  9

SETEMBRO DE 2025

Imprensa Oficial
Edição nº 1055/2025

Expediente

O Imprensa Oficial de Araçoiaba da
Serra é uma publicação sob a
responsabilidade das entidades da
Administração Direta e Indireta do
Município de Araçoiaba da Serra,
Instituído pela Lei Municipal nº
2096/2017.

Demais edições do Imprensa Oficial
Eletrônico de Araçoiaba da Serra
poderão ser consultadas por meio do
endereço eletrônico:
https://aracoiaba.sp.gov.br/diariooficial.

As consultas são de acesso gratuito e
não necessitam de qualquer realização
de cadastro.

Prefeitura Municipal de Araçoiaba da
Serra
Endereço: Av. Luane Milanda Oliveira n°
600, Jardim Salete - Araçoiaba da
Serra/SP
Telefone: (15) 3281-7000
Site: https://aracoiaba.sp.gov.br
Funcionamento: Segunda a Sexta, das
08h às 16h

Página 1 de 9

Edição nº 1055 - Araçoiaba da Serra, 01 de setembro de 2025

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 234/2025 - DEMUTRAN Edição nº 1055, 01 de setembro de 2025

Página 2 de 9

Edição nº 1055 - Araçoiaba da Serra, 01 de setembro de 2025

Página 3 de 9

Edição nº 1055 - Araçoiaba da Serra, 01 de setembro de 2025

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 235/2025 - DEMUTRAN Edição nº 1055, 01 de setembro de 2025

Página 4 de 9

Edição nº 1055 - Araçoiaba da Serra, 01 de setembro de 2025

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 236/2025 - DEMUTRAN Edição nº 1055, 01 de setembro de 2025

Página 5 de 9

Edição nº 1055 - Araçoiaba da Serra, 01 de setembro de 2025

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 237/2025 - DEMUTRAN Edição nº 1055, 01 de setembro de 2025

Página 6 de 9

Edição nº 1055 - Araçoiaba da Serra, 01 de setembro de 2025

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20573/2025

OBJETO: Seleção de empresa para a exploração comercial referida no item 1 deste edital, nos seguintes
espaços: 1 (uma) tela no Castelinho, 1 (uma) tela na Rodoviária Municipal, 1 (uma) tela na Casa da Cultura,
1 (uma) tela na Estratégia de Saúde da Família Centro, 1 (uma) tela na Estratégia de Saúde da Família
Alcides Vieira, 1 (uma) tela na Estratégia de Saúde da Família Jundiacanga, 1 (uma) tela na Estratégia de
Saúde da Família Jundiaquara e 1 (uma) tela na Unidade de Pronto Atendimento (PA).

ABERTURA DA SESSÃO
Aos vinte e nove dias do mês de agosto de 2025, às 09h30min, na Sala de Reuniões do Paço Municipal de
Araçoiaba da Serra/SP, reuniu-se a Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº 507/2025, para
proceder à abertura e julgamento dos documentos de habilitação referentes ao Chamamento Público nº
001/2025.
A Comissão de Licitação declarou aberta a sessão, esclarecendo que a presente fase corresponde à análise
da documentação exigida no edital.

RECEBIMENTO E CONFERÊNCIA DA DOCUMENTAÇÃO
Foram recebidos, através do Protocolo Eletrônico da Prefeitura (FlowDocs), os seguintes processos de
habilitação:
*R7 TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA – CNPJ nº 57.562.215/0001-13 – Protocolo nº 29870/2025
Após verificação, constatou-se que a documentação foi protocolada dentro do prazo estabelecido no
Edital.

ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO
Na sequência da abertura, a Comissão de Licitação procedeu à conferência dos documentos apresentados
pelos interessados, em conformidade com os arts. 66 a 69 da Lei Federal nº 14.133/2021 e com as
exigências constantes do item 7.2 do Edital do Chamamento Público nº 001/2025, que tratam da
habilitação jurídica, fiscal e trabalhista, técnica, econômico-financeira e das declarações obrigatórias.
Durante a análise, foram verificadas as seguintes ausências documentais:

*R7 TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA – CNPJ nº 57.562.215/0001-13 – Protocolo nº 29870/2025:
ausência da Certidão Estadual De Distribuições Cíveis, atualização por vencimento do Certificado de
Regularidade do FGTS e da Certidão Negativa de Débitos do Mobiliário Municipal.

Tendo em vista que tais documentos possuem natureza pública e são disponibilizados em sistemas oficiais
de consulta (Prefeitura Municipal e Distribuidores Judiciais), a Comissão realizou a emissão das certidões
faltantes durante a sessão, providenciando sua juntada aos autos.
Assim, restou sanada a pendência documental, permitindo a continuidade da análise e assegurando a
verificação integral das condições de habilitação, conforme os critérios do edital e da legislação vigente.
O Atestado de Capacidade Técnica apresentado não se mostrou prova suficiente à sua aprovação, sendo
realizada Diligência para juntada de outros documentos que comprovem sua capacidade técnico-
operacional.

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO Edição nº 1055, 01 de setembro de 2025

Página 7 de 9

Edição nº 1055 - Araçoiaba da Serra, 01 de setembro de 2025

DOS DESPACHOS
Fica convocada a empresa R7 TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA para apresentar os documentos
solicitados em até 02 dias úteis, via Protocolo Eletrônico da Prefeitura (FlowDocs), no protocolo nº
29870/2025.
A sessão pública de análise dos documentos ocorrerá no dia 03/08/2025 às 14h.

ENCERRAMENTO
Nada mais havendo a tratar, a Comissão de Licitação determinou que fosse lavrada a presente Ata, que
após lida e achada conforme, segue assinada pelos membros presentes.

AMANDA DE CASSIA ARAUJO GUERRA

Agente de Contratação/Comissão de Licitação
ALAÍSE APARECIDA DOS SANTOS

Agente de Contratação/Comissão de Licitação
TIAGO VIEIRA MESQUITA

Agente de Contratação/Comissão de Licitação
VINÍCIUS AYUB DE CAMPOS ABRAME

Agente de Contratação/Comissão de Licitação

Página 8 de 9

Edição nº 1055 - Araçoiaba da Serra, 01 de setembro de 2025

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 094/2024. EMPRESA WEBNETS SOLUCOES - LTDA, CNPJ nº
12.319.369/0001-40, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO
ESPECIALIZADO PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE PORTAL MUNICIPAL GERENCIÁVEL PARA
ATENDER O DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO DA SECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA, GOVERNO E
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP DATA: 26/08/2025. VALOR
12.627,03 - BASE LEGAL: DISP  0162/2024.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 094/2025 Edição nº 1055, 01 de setembro de 2025

Página 9 de 9

Edição nº 1055 - Araçoiaba da Serra, 01 de setembro de 2025